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2 Revisionsrapport 

 

Inledning 

Bakgrund 

Av lagstiftning och god revisionssed följer att förbundets revisorer årligen ska granska alla verkställande 

organ som bedriver kommunal verksamhet. 

Förbundsdirektionen, i sin roll som förbundsstyrelse, ska förvalta och genomföra verksamheten i enlighet 

med tilldelade uppdrag, lagar och föreskrifter. För att fullgöra uppdrag ingår att pröva om verksamheten 

sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredställande sätt samt om den interna 

kontrollen är tillräcklig. 

Revisionsobjekt i granskningen är förbundsdirektionen i Sydnärkes kommunalförbund. 

Syfte och revisionsfrågor 

Syftet med den översiktliga granskningen är att ge förbundets revisorer ett underlag till uttalande i 

revisionsberättelse. I revisionens uppdrag ingår att pröva om verksamheten sköts på ett ändamålsenligt 

och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt samt om den interna kontrollen är tillräcklig.  

Följande övergripande revisionsfrågor ska besvaras:  

1. Utövar och vidtar direktionen tillräcklig styrning, kontroll och åtgärder inom sina ansvarsområden? 

2. Är redovisat resultat för verksamheten förenligt med beslutade mål?  

3. Är redovisat resultat för ekonomin förenligt med beslutade mål? 

I bilaga redovisas underliggande revisionsfrågor. 

Revisionskriterier 

Med revisionskriterier avses de bedömningsgrunder som bildar underlag för revisionens analyser och 

bedömningar. Följande revisionskriterier används i granskningen:  

- Kommunallagen 6:6, 9:5 

- Följsamhet till mål och budget för år 2025  

- I övrigt se avsnitt ”syfte och revisionsfrågor”.  

Avgränsning 

I tid avgränsas granskningen i huvudsak till år 2025. I övrigt se avsnitt ”syfte och revisionsfrågor”. 



   

 

3 Revisionsrapport 

 

Metod 

Analys för granskningen relevant dokumentation, främst mötesprotokoll, delårsrapport samt 

årsredovisning.  

Revisionell bedömning av respektive revisionsfråga sker utifrån en tregradig skala: ja/uppfyllt (grön); 

delvis uppfyllt (gul); nej/ej uppfyllt (röd). 

Rapporten har kvalitetssäkrats i enlighet med PwC:s interna rutiner och checklistor för kvalitetssäkring.   
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Granskningsresultat 

Iakttagelser 

 Ledning och styrning 

I mål och budget 2025 med plan för 2026–2027, fastställt av direktionen 2024-12-13, finns fyra 

målområden.  

• Ekonomi 

• Avfallshantering 

• Service 

• Attraktiv arbetsgivare 

Rapportering och åtgärder 

Det finns inga direktiv för uppföljning till direktionen men rapportering av ekonomin och verksamhet har 

gjorts vid varje direktionsmöte.  

Måluppfyllelse 

Av direktionens bokslut för 2025 framgår att 11 indikatorer når målet, 2 är delvis uppfyllda och 5 har ej 

nåtts. Förbundet gör själva bedömningen att de delvis uppnår god ekonomisk hushållning. 

Direktionen redovisar ett överskott om 16,7 mnkr för 2025, vilket är 17,9 mnkr bättre än föregående års 

resultat och 15 mnkr bättre än budgeterat resultat. Stor del av det högre resultatet beror på att ny 

avfallstaxa antogs för 2025, lägre kostnader för behandling av hushållsavfallet samt att investeringar 

kopplade till fastighetsnära insamling har flyttats fram till slutet av 2026. 

I bilaga redovisas underliggande revisionsfrågor.  
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Bedömning 

Revisionsfråga: 1. Utövar och vidtar direktionen tillräcklig styrning, kontroll och åtgärder inom sina 

ansvarsområden? 

  Styrning, kontroll och åtgärder  Ja.    

Revisionsfråga: 2. Är redovisat resultat för verksamheten förenligt med beslutade mål? 

  Måluppfyllelse verksamhet  Delvis    

Revisionsfråga: 3. Är redovisat resultat för ekonomin förenligt med beslutade mål? 

  Måluppfyllelse ekonomi   Delvis    
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Lars Dahlin     

__________________________  

Uppdragsledare     

 

 

Denna rapport har upprättats av Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB (org nr 556029-6740) (PwC) på uppdrag av revisorerna i 

Sydnärkes Kommunalförbund PwC ansvarar inte utan särskilt åtagande, gentemot annan som tar del av och förlitar sig på hela 

eller delar av denna rapport. 
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Bilagor 

Delfrågor   

1 Har direktionen antagit en plan för verksamheten?  Grön 

2 Har direktionen antagit en budget för verksamheten? Grön 

3 Finns mål formulerade för förbundets verksamhet? Grön 

4 Finns mål formulerade för förbundets ekonomi? Grön 

5 Är målen uppföljningsbara (mätbara)? Grön 

6 Har direktionen upprättat instruktion för rapportering till direktionen? Röd 

7 Fokuserar rapportering på måluppfyllelse för verksamhet? Grön 

8 Fokuserar rapportering på måluppfyllelse för ekonomi? Grön 

9 Vidtar direktionen tydliga åtgärder för att nå mål för verksamheten? Gul 

10 Vidtar direktionen tydliga åtgärder för att nå mål för ekonomin? Grön 

11 Når förbundet uppsatta mål för verksamheten? Gul 

12 Når förbundet uppsatta mål för ekonomin? Grön 

 


